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Løsning for tilslutningsanlæg for Østlig 
Ringvej på Prøvestenen 
Forligskredsen bag Infrastrukturplan 2035 er enige om at miljøkonsekvensvurdere en 
løsning, der balancerer de mange hensyn på Prøvestenen ved Amager. 
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Læs op 

 

Prøvestenen er en halvø ved Amager Strand, hvor der i dag både er industri og rekreative 
områder. I forbindelse med beslutningen om at igangsætte miljøkonsekvensvurderingen af 
Østlig Ringvej blev det også besluttet at finde en model for Østlig Ringvejs tilslutningsanlæg 
på Prøvestenen, som sikrer balance mellem de mange hensyn. Det er i forvejen besluttet i 
forbindelse med undersøgelserne af en ny metrolinje til Lynetteholm, at metroens kontrol- og 
vedligeholdelsescenter også skal være på Prøvestenen, ligesom erhvervshavnen er vigtig for 
forsyning af blandt andet byggematerialer i hovedstadsområdet. Det har derfor været 
nødvendigt at finde en løsning, der i fremtiden både kan sikre plads til metroen, Østlig 
Ringvej, industrien på erhvervshavnen og de grønne områder. 

Forskellige løsningsmodeller er blevet afsøgt i fællesskab med de interessenter, der allerede 
er på Prøvestenen, samt Københavns Kommune, Metroselskabet og By & Havn. Derudover har 
forligskredsen bag Infrastrukturplan 2035 været på studietur på Prøvestenen for ved selvsyn 
at se udfordringerne med at få plads til alle hensyn på halvøen. 

Med den valgte løsningsmodel kommer tilslutningsanlæg og metroens kontrol- og 
vedligeholdelsescenter til at ligge tæt, hvilket derved giver plads til erhvervsvirksomhederne, 
der kan fortsætte deres aktiviteter på Prøvestenen. Denne løsning vil optage en mindre del af 
det rekreative område på land, men sikrer mindst mulig påvirkning af havmiljøet og 
vandgennemstrømningen. Der kan endvidere foretages en udvidelse af det rekreative område, 
bland andet med en ny adgangsvej. 

Løsningsmodellen for et tilslutningsanlæg på Prøvestenen vil blive undersøgt nærmere som 
en del af miljøkonsekvensvurderingen af Østlig Ringvej. Miljøundersøgelserne gennemføres 
frem til 2025, hvorefter miljøkonsekvensvurderingen vil komme i offentlig høring. På 

http://www.adgangforalle.dk/
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baggrund af vurderingen og høringen skal der træffes politisk beslutningen om linjeføring og 
en eventuel anlægslov for Østlig Ringvej. 

Kontaktoplysninger til ordførere: 

Socialdemokratiet: 
Thomas Jensen, thomas.jensen@ft.dk, 61 62 41 78 

Venstre: 
Peter Juel-Jensen, peter.juel-jensen@ft.dk, 61 62 46 28 

Moderaterne: 
Peter Have, peter.have@ft.dk, 33 37 58 29 

Socialistisk Folkeparti: 
Sofie Lippert, sofie.lippert@ft.dk, 61 62 49 62 

Liberal Alliance: 
Jens Meilvang, jens.meilvang@ft.dk, 61 62 49 64 

Det Konservative Folkeparti: 
Niels Flemming Hansen, niels.hansen@ft.dk, 61 62 32 21 

Radikale Venstre: 
Stinus Lindgreen, stinus.lindgreen@ft.dk, 61 62 33 37 

Dansk Folkeparti: 
Nick Zimmermann, nick.zimmermann@ft.dk, 61 62 49 51 

Kontakt transportminister Thomas Danielsen via Transportministeriets pressetelefon: 33 11 
00 14 

  

Læs kommissoriet her 

• Kommissorium: Miljøkonsekvensvurdering af Østlig Ringvej 
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